
CUENTA PÚBLICA 2021
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

21 TURISMO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

37,962,055,736 879,093,751 245,360,994 595,566,949 38,165,808 37,082,961,985 37,082,961,985TOTAL APROBADO

35,765,955,464 870,856,735 276,592,505 532,859,935 61,404,295 34,895,098,729 34,663,197,362 231,901,367TOTAL MODIFICADO

35,765,955,464 870,856,735 276,592,505 532,859,935 61,404,295 34,895,098,729 34,663,197,362 231,901,367TOTAL DEVENGADO

35,765,955,464 870,856,735 276,592,505 532,859,935 61,404,295 34,895,098,729 34,663,197,362 231,901,367TOTAL EJERCICIO

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo

37,842,660,437 759,698,452 245,360,994 476,171,650 38,165,808 37,082,961,985 37,082,961,985Aprobado

34,571,488,758 752,655,433 276,592,505 414,658,633 61,404,295 33,818,833,325 33,586,931,958 231,901,367Modificado

34,571,488,758 752,655,433 276,592,505 414,658,633 61,404,295 33,818,833,325 33,586,931,958 231,901,367Devengado

34,571,488,758 752,655,433 276,592,505 414,658,633 61,404,295 33,818,833,325 33,586,931,958 231,901,367Ejercicio

W3S FONATUR Infraestructura, S.A. de C.V.

119,395,299 119,395,299 119,395,299Aprobado

118,201,302 118,201,302 118,201,302Modificado

118,201,302 118,201,302 118,201,302Devengado

118,201,302 118,201,302 118,201,302Ejercicio

W3X FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V.

Aprobado

1,076,265,404 1,076,265,404 1,076,265,404Modificado

1,076,265,404 1,076,265,404 1,076,265,404Devengado

1,076,265,404 1,076,265,404 1,076,265,404Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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